
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 
Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина» 

(МБДОУг.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)
298309, Республика Крым г. Керчь, ул.Орджоникидзе,86 тел. (06561) 3-42-05

E-mail: sadik kalina~kerch@crimeaedu.ru
ПРИКАЗ

12.12.2024г. г. Керчь № 108-ОД

О внесении изменений в положение
«О порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида 
№54 «Калина» от 19.07.2024г

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 03.12.2024 г. № 01-12/11930/2 «О направлении методических рекомендаций, 
предусматривающих установление единых требований к предоставлению мер поддержки 
детям участников СВО», письма Управления образования Администрации города Керчи 
от 11.12.2024 г. № 20/1-19/4916

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 12.12.2024г. пункт 2.4.2.; положения «О порядке 
приема, перевода, отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ г.Керчи 
РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина» от 02.03.2022г. в новой 
редакции:

«2.4.2. Право первоочередного приема в детский сад предоставляется:
- детям (в том числе пасынкам и падчерицам) действующих участников СВО;
- в случае гибели одного из родителей ребенка (детей) при выполнении задач 
СВО либо вследствие полученных ранений, увечий, заболеваний, полученных в 
ходе СВО, детей принимают в детский сад вне очереди;
- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей 
(законных представителей) ребенка призваны на службу в СВО по мобилизации;
- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей 
(законных представителей) ребенка поступили на военную службу в СВО по 
контракту;
- дети, один из родителей (законных представителей) которых погиб (умер), 
выполняя задачи в зоне СВО;
- дети, один из родителей (законных представителей) которых изъявил желание 
принимать участие в СВО (добровольцы);
- дети военнослужащих ЧВК;
- дети участников СВО, находящихся на лечении либо уволенных с военной 
службы вследствие ранения (военной травмы);
- дети участников национальной гвардии Российской Федерации;



- дети, которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе пасынки 
и падчерицы);
- дети ветеранов боевых действий;
- дети, чьи родители командированы с иных территорий Российской Федерации;
- дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в 
повторном браке за участником СВО.»

2. Копию приказа разместить на официальном сайте МБДОУ г.Керчи РК «Детский 
сад комбинированного вида №54 «Калина»

Ответственный - Митенкова Р Л .
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

ллена:
Митенкова Р.Л.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-16T13:41:24+0500




